
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Trav. Dom Amando, nº 1406, bairro Santa Clara – CEP: 68.005-420 – Santarém/Pará
E-mail: pgm@santarem.pa.gov.b  r  

PORTARIA Nº 013/2025 – PGM, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA,  Procuradora Geral  do Município – 
PGM, nomeada pelo Exmo. Sr. José  Maria Tapajó s, através do Decreto nº 023/2025 
- GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuiçõ es legais. 

CONSIDERANDO  as disposiçõ es da Lei Municipal nº 22.057, de 04 de janeiro de 
2024, que Reestrutura da Procuradoria Geral do Município.

RESOLVE

Art. 1º –  Designar o (a) Sr. (a) RODOLFO SILVA E SILVA, Decreto nº 099/2025-
GAP/PMS, cargo de Assessor Jurídico, lotado na Procuradoria Geral do Município, 
para  o  exercício  de  suas  atividades  funcionais  junto  à  Secretaria  Municipal  de 
Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS.

Art. 2º – O (a) servidor (a) designado (a) deverá  desempenhar as suas funçõ es na 
forma das competências e atribuiçõ es descritas na Lei Municipal nº 22.057/2024.

Art. 3º – O (A) servidor(a) designado (a) deverá  apresentar à  Procuradoria Geral 
do  Município  o  Relató rio  Trimestral  de  Atividades  Desenvolvidas, 
impreterivelmente  até  o  dia  5  do  mês  subsequente  ao  té rmino  do  referido 
trimestre, como metodologia de aferição da frequência do(a) servidor(a) junto à  
Secretaria ao qual foi designado(a). 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçã o, retroagindo os 
seus  efeitos  à  data  de  02 de  janeiro  de  2025,  revogando-se  as  disposiçõ es  em 
contrá rio.

Santarém/PA, 06 de janeiro de 2025.

PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA 
Procuradora Geral do Município 

Dec. n° 023/2025 – GAP/PMS 

PAULA DANIELLE 
TEIXEIRA LIMA 
PIAZZA

Assinado de forma digital por 
PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA 
PIAZZA 
Dados: 2025.01.06 14:38:36 -03'00'


